
令和 6 年 7 月 18 日 
ご家族 各位                              

介護老人保健施設 
イムスケアふじみの 

 
未成年者の面会について 

 
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
令和 6 年 7 月 1 日より、緩和した面会について追加でのご連絡でございます。 
 
夏休み期間が近づいており、未成年者の面会が増えると予想しております。 
面会を楽しみにしていただいている方のために、1 度に面会できる人数の変更をいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
○注意点 
・その他、面会のルールは 7 月 1 日より緩和されている面会ルールと変わりません 
 マスクの着用をしていただき、入り口で受付票のご記入後、窓口までお越しください 
・未成年者だけで面会をすることはできません。必ず大人の方 1 名以上と一緒にご面会ください 
・大人 3 名でご面会することもできません 
・大人の方は未成年者だけで施設内を歩いたり、物に触れたりしないよう見守りをお願いいたします 
 
こちらの変更に関しましては、7 月 19 日より適用いたします。 
ご家族皆様のご来所お待ちしております。 
 

以上 

＜変更前＞ 
・面会者は 1 度に 2 名まで 
↓ 

＜変更後＞ 
・大人 2 名＋未成年者 1 名の最大 3 名(大人 1 名＋未成年者 2 名でも可) 
※ここでの未成年者とは 18 歳以下(高校卒業をするまで)の方を表します 


